[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27 сентября  2021 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	            № 802

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.03.2014 №313 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании Верхнекетский район, Томской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Томской области, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.03.2014 №313 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании Верхнекетский район, Томской области» следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) оплата стоимости питания  для детей в организованных исполнительными органами государственной власти Томской области организациях отдыха детей и их оздоровления, открытых в установленном порядке и осуществляющих свою деятельность в стационарных условиях в режиме дневного пребывания детей, с организацией двух- или трехразового питания с учётом действующих норм питания детей для данных организаций и фактически сложившихся цен на территории Томской области на смены для организации отдыха и досуга детей, в том числе  на специализированные(профильные)смены, организованные на базе данных организаций отдыха детей и их оздоровления, со сроком пребывания 20 календарных  дней и менее в летний период и не менее 7 календарных дней в период весенних, осенних, зимних каникул;»;
2) пункт 5 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) прохождение работниками оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, функционирующих на базах образовательных организаций, медицинских осмотров и аттестации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
3) подпункт 16 пункта 8 приложения 5 изложить в следующей редакции:
«16) пособие по временной нетрудоспособности, пособие по беременности и родам, а также ежемесячное пособие женщинам, вставшим на учёт в медицинских организациях в ранние сроки беременности;».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2021года.

Глава Верхнекетского района

                         С.А. Альсевич
Е.П. Чухлебова
_________________________________________________________________________________
Дело – 2, УО-1, Досужева Л.А. – 1, ОБУЗ «Верхнекетская РБ» - 1, ОГКУ «Центр занятости населения Верхнекетского района» - 1.